prorrogado, conforme se verifica as condições previstas no inciso II, do art. 57, da Lei Federal 
nº 8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR - Pela prestação dos serviços temporários ora contratada, a 
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, a quantia mensal de R$ 5.500,00 (cinco mil e 
quinhentos reais), com um valor global de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais), durante 12 
(doze) meses consecutivos. 

CLÁUSULA TERCEIRA – PERMANÊNCIA DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES 

Permanecem válidas e inalteradas as demais cláusulas e condições naturais não alteradas por 
este Termo. E por estarem justos e contratados firmam o presente